
Uchwała Nr XVII / 57 / 21
Rady Dzielnicy Brzeźno

z dnia 20 maja 2021 roku

w sprawie uruchomienia linii SKM z przystankiem „Brzeźno” zlokalizowanym w
Nowym Porcie.

Na podstawie § 15 ust. 1 pkt 5 Statutu Dzielnicy Brzeźno stanowiącego załącznik do Uchwały Nr LII/1161/14 Rady Miasta Gdańska z 
dnia 24 kwietnia 2014 r. w sprawie uchwalenia Statutu Dzielnicy Brzeźno (Dz. Urz. Woj. Pom. z 20 maja 2014 r. poz. 1946 z późń. zm), 

Rada Dzielnicy Brzeźno uchwala, co następuje:

§ 1

Rada Dzielnicy  Brzeźno  występuje  z  wnioskiem o  uruchomienie  linii  SKM oraz
zlokalizowanie przystanku „Brzeźno” w Nowym Porcie.

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

      Przewodniczący
Rady Dzielnicy Brzeźno

    Dobrosław Bielecki



Uzasadnienie

Dzielnica Brzeźno jest w okresie wakacyjnym miejscem o szczególnie wzmożonym 
ruchu samochodowym. Skutki tego odczuwają przede wszystkim mieszkańcy pasa 
nadmorskiego oraz sąsiadujących ulic. Brak możliwości zaparkowania samochodu, 
rozjeżdżone trawniki i tereny zielone, samochody parkujące na chodnikach czy 
skrzyżowaniach, parkowanie na terenach wspólnot mieszkaniowych stają się naszą 
codziennością.

Dodatkowe  linie  transportu  miejskiego,  drogi  rowerowe,  parking  buforowy,  czy
proponowana  w  niniejsze  uchwale  linia  SKM  stwarza  wiele  możliwości  dotarcia  do
Brzeźna. Każda z wymienionych tu propozycji zmniejsza jednocześnie turystyczny ruch
samochodowy,  co  jest  ze  wszech miar  korzystne  dla  mieszkańców jak  i  infrastruktury
dzielnicy Brzeźno.  Niewątpliwym atutem linii  SKM jest  szybkość i  łatwość  dotarcia  na
miejsce dla osób mieszkających na peryferiach Gdańska czy nawet miast sąsiadujących.
Zdaniem Rady Dzielnicy Brzeźno,  linia  SKM byłaby doskonałym uzupełnieniem innych
propozycji, jakie Rada Dzielnicy przygotowała w celu ograniczenia ruchu samochodowego
w Brzeźnie, co niewątpliwie korzystnie wpłynie na komfort mieszkańców oraz turystów.


